
Om en man som aldrig kommer
att dö
De kallar honom The Man Who Never Died (mannen som aldrig
dog). Men vem är han bakom dessa slagkraftiga ordalag, alltså
Joe Hill, bakom myten mannen legenden? Hur kommer det sig att
generation efter generation fascineras och ser upp till honom,
precis som Love Antell när han sjunger låten Balladen om Joe
Hill som släpptes här i dagarna. Var ligger spänningen bakom
Joe  Hill?  Men  framför  allt  för  att  förstå  Love  Antells
tolkning, vem var Joe Hill?

Joe Hill var en viktig protestsångare född år 1879 i Gävle och
död år 1915 då han avrättades i USA. Han var svensk amerikan.
Men  han  var  mer  än  så.  Han  var  socialist,
fackföreningsaktivist, diktare och sångare. Han stod upp för
de svaga. För att förstå innebörden av det han gjorde och de
han påverkade så måste man förstå att han gjorde sig känd inom
den  amerikanska  arbetarklassen,  och  bland  immigranter  och
hemlösa. 

Artister  som  Bob  Dylan,  John  Lennon,  Joan  Baez  och  Fred
Åkerström har inspirerats av honom och nu alltså även Love
Antell. 

Love Antell sjunger samma text som Åkerström (men med egen
musik) i Balladen om Joe Hill. Den handlar om att Joe Hill
aldrig kommer att dö och i texten kommer han som i en dröm:
”Jag drömde om Joe Hill i natt. Vi stod där man mot man. Jag
sa till Joe du är ju död. Jag kan inte dö sa han”.

Jag tycker att Love Antell verkligen lyckas förmedla Joe Hills
historia, minst lika bra som sina föregångare.

Jag hoppas att denna fantastiska historia om Joe Hill och vad
han åstadkom i livet genom Love Antell kommer föras vidare
till  dagens  ungdomar  så  att  de  också  kan  få  chansen  att
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djupdyka i denna mytomspunne mans öde. 

I  Dreamed  I  Saw  Joe  Hill  Last  Night  originaltext:  Alfred
Hayes, ”Joe Hill”, 1925, musik: Earl Robinson, 1938, svensk
text: Rune Lindström, 1963
Producerat av: Love Antell, Per Hägglund
Gitarrer, sång: Love Antell
Munspel: Per Hägglund
Inspelat på: Ten Music Studio
Master: Björn Engelmann. Cutting Room, 2025


